
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

СМ.ОА 2Р2/Ъ nq 5
с Покровка

О повышении окладов
(должностных окладов) служащих, 
работников органов исполнительной 
власти Администрации Покровского 
сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края, замещающих
должности, не отнесенные к
должностям муниципальной
службы

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, п. 4 ст. 
86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 53 Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" и на основании Устава 
муниципального образования Покровский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Органам исполнительной власти Администрации Покровского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края -  главным 
распорядителям средств местного бюджета повысить с 1 января 2022 года в 
1,064 раза оклады (должностные оклады) работников указанных органов, 
замещающих должности, на отнесенные к должностям муниципальной 
службы.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных 
бюджетом муниципального образования на 2022 год.



3. Установить, что при повышении должностных окладов, их размеры 
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Утвердить межразрядные коэффициенты и ставки (оклады) Единой 
тарифной сетки по оплате труда работников муниципального образования по 
состоянию на 01.01.2022. (Прилагается)

5. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Покровского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края от 
30.09.2020 года № 14 «О повышении окладов (должностных окладов) 
служащих, работников органов исполнительной власти Администрации 
Покровского сельсовета Мамонтовского района, замещающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы».

6. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в 
Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет сайте 
Мамонтовского района Алтайского края.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Администрации сельсовета Н.А. Фёдорова

Ретина Раиса Михайловна
8(38583)25943



( (
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Покровского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского 
края от о  Ю З  2Q2Z№

Межразрядные коэффициенты и ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников
районных муниципальных учреждений

с 01.01.2022 г.

Разряды оплаты труда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Межразрядные тарифные коэффициенты

1,0 1,04 1,09 1,142 1,268 1,407 1,546 1,699 1,866 2,047 2,242 2,423 2,618 2,813 3,036 3,259 3,51 4,5

Межразрядные тарифные ставки (оклады), (руб.)
2271 2362 2476 2594 2880 3196 3511 3859 4238 4649 5092 5503 5946 6389 6895 7402 7972 10220



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0103.2D  2j A №jp__
с. Покровка

Об утверждении штатного 
расписания

В соответствии с постановлением Администрации Покровского 
сельсовета от 01.03.2022г. № 5 «О повышении окладов (должностных 
окладов) служащих, работников органов исполнительной власти 
Администрации Покровского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 
края, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемое штатное расписание обслуживающего 
персонала с 1 января 2022 года.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Покровского сельсовета от 14.01.2022 года № 2 «Об утверждении штатного 
расписания».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава Администрации сельсовета

Раиса Михайловна Ретина 
25943



( (
Утверждено:
постановлением Администрации 
Покровского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края от(I'j.QЛ ^10Л  r \ № Q 
штат в количестве пяти человек с месячным 
фондом оплаты труда 48910-06 рублей

Штатное расписание и должностные оклады по ЕТС работников
на 1 января 2022 года

№
п
/
п

Ф.И.О. должность Ставка
%

оклад За работу в
оперативном
режиме

Ежемесячная
премия

Персонифици
рованная
доплата

Итого Р.К.
25%

Всего МП Всего ФЗП

% Сумма % Сумма
1 Бондаренко 

Г еннадий 
Владимирович

водитель 0,7 2016 200 4032 194 3911,04 9959,04 2489,76 12448,80 4032 153417,60

2 Бондаренко
Антонина
Ивановна

уборщик
помещения
адм.

0,3 682 190 1295,80 2189,20 4167 1041,75 5208,75 1364 63869

3 Эли Наталья 
Викторовна

уборщик
помещения
кдц

0,3 682 190 1295,80 2189,20 4167 1041,75 5208,75 1364 63869

4 Решетов
Валерий
Иванович

истопник
кдц

0,75 1704 8713,50 10417,50 2604,38 13021,88 91153,16

5 Самусенко
Михаил
Борисович

истопник
кдц

0,75 1704 8713,50 10417,50 2604,38 13021,88 91153,16

ИТОГО 6788 4032 6502,64 21805,40 39128,04 9782,02 48910,06 6760 463461,92

Г лава Администрации сельсовета: с 4 Н.А. Фёдорова



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 4 -ОН.  £ А ? ,Р ,  №  £
с. Покровка

Об утверждении кода бюджетной
классификации расходов
муниципального образования
Покровский сельсовет
Мамонтовского района
Алтайского края на реализацию
муниципальных программ

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации

1. Утвердить код бюджетной классификации расходов муниципального 
образования Покровский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 
на реализацию мероприятий муниципальных программ:____________________

ЦСР Наименование
303 05 03 999 00 S0261 244 Софинансирование реализации инициативных 

проектов развития (создания) общественной 
инфраструктуры муниципальных образований 
(благоустройство кладбища в селе Покровка)

2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в 
Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет сайте 
Мамонтовского района Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета

Ретина Раиса Михайловна 
8(38583)25943

Н.А. Фёдорова



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0£.06.ЛУ22 №  /
с. Покровка

О внесении изменений в 
административный регламент
предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение (изменение, аннулирование) 
адресов объектам недвижимого
имущества, в том числе земельным 
участкам, зданиям, сооружениям,
помещениям и объектам незавершенного 
строительства», утвержденный
постановлением Администрации
Покровского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края от 12.03.2018 № 3 
«Об утверждении Административного 
регламента предоставления
муниципальной услуги «Присвоение 
(изменение, аннулирование) адресов 
объектам недвижимого имущества, в том 
числе земельным участкам, зданиям, 
сооружениям, помещениям и объектам 
незавершенного строительства»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 
соответствии с постановлением Администрации Покровского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края от 21.07.2014 № 22 «Об 
утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг и проведения экспертизы 
проектов административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг Администрацией Покровского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края», протестом прокуратуры

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов 
объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, 
зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного 
строительства», утвержденный постановлением Администрации 
Покровского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края от



12.03.2018 № 3 «Об утверждении Административного регламента
предоставление муниципальной услуги «Присвоение (изменение, 
аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе 
земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам 
незавершенного строительства» следующие изменения:

- пп. 4 п. 3.2.3.1 изложить в следующей редакции:
4) получает письменное согласие заявителя на обработку его 

персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказа Министерства 
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ и Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций от 24.02.2021 «Об утверждении требований к содержанию 
согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 
персональных данных для распространения»

Согласие должно содержать следующую информацию:
1) фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных 

данных;
2) контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты 

или почтовый адрес субъекта персональных данных);
3) сведения об операторе-организации - наименование, адрес, 

указанный в Едином государственном реестре юридических лиц, 
идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный 
регистрационный номер (если он известен субъекту персональных данных); 
сведения об операторе-физическом лице - фамилия, имя, отчество (при 
наличии), место жительства или место пребывания;
сведения об операторе-гражданине, являющимся индивидуальным 
предпринимателем, - фамилия, имя, отчество (при наличии), 
идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный 
регистрационный номер (если он известен субъекту персональных данных);

4) сведения об информационных ресурсах оператора (адрес, состоящий 
из наименования протокола (http или https), сервера (www), домена, имени 
каталога на сервере и имя файла веб-страницы), посредством которых будут 
осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные 
действия с персональными данными субъекта персональных данных;

5) цель (цели) обработки персональных данных;
6) категории и перечень персональных данных, на обработку которых 

дается согласие субъекта персональных данных:
персональные данные (фамилия, имя, отчество (при наличии), год, месяц, 
дата рождения, место рождения, адрес, семейное положение, образование, 
профессия, социальное положение, доходы, другая информация, относящаяся 
к субъекту персональных данных);
специальные категории персональных данных (расовая, национальная 
принадлежности, политические взгляды, религиозные или философские 
убеждения, состояние здоровья, интимной жизни, сведения о судимости);



7) категории и перечень персональных данных, для обработки которых 
субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также 
перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию 
субъекта персональных данных);

8) условия, при которых полученные персональные данные могут 
передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных 
данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к 
информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 
использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без 
передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию 
субъекта персональных данных);

9) срок действия согласия.

2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в 
Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Администрации сельсовета Н.А. Фёдорова

Самусенко Наталья Михайловна 
8(38583)25943



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Of>.0b. 2 - 0 2  2 /  №  g
с. Покровка

О повышении минимального 
размера оплаты труда

В соответствии с Федеральным законом от 28.05.2022г. № 973 «Об 
особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера 
оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к 
пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации 
(дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой 
пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного 
пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации 
пенсий, предусмотренных абзацами четвертым-шестым пункта 1 статьи 25 
Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в 
Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Для начисления месячной заработной платы работникам, 
отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда 
(трудовые обязанности) считать минимальный размер оплаты с 01.06.2022г. -  
15279 рублей в месяц.

2. Распространить действие пункта 1 настоящего постановления на 
работников муниципальных учреждений содержание которых 
осуществляется за счет средств местного бюджета.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета Н.А. Фёдорова

Раиса Михайловна Ретина 
25943



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

o f c . Q f c . 2 o ; ? , ; . ,  № ю
с. Покровка

Об утверждении штатного 
расписания

\
В соответствии с решением Покровского сельского Совета 

народных депутатов от 24.12.2021г. № 27 «Об утверждении положения об 
оплате труда муниципальных служащих Администрации Покровского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края» и Протоколом № 1 
заседания комиссии Администрации Покровского сельсовета по исчислению 
муниципального стажа, дающего право на выплату надбавки за выслугу лет 
работникам органа исполнительной власти от 14.01.2022года

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемое штатное расписание работников аппарата 
управления Администрации Покровского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края действующее с 01 июня 2022 года.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Покровского сельсовета от 30.12.2021 года № 31 «Об утверждении штатного 
расписания».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Администрации сельсовета Н.А. Фёдорова

Ретина Раиса Михайловна 
8(38583)25943



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(06'£)£>■ 2f)2j  № W
с. Покровка

Об утверждении штатного 
расписания

В соответствии с постановлением Администрации Покровского 
сельсовета от 06.06.2022г. № 9 «О повышении минимального размера оплаты 
труда»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемое штатное расписание обслуживающего 
персонала с 1 июня 2022 года.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Покровского сельсовета от 01.03.2022 года № 6 «Об утверждении штатного 
расписания».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Администрации сельсовета J  Н.А. Фёдорова

Раиса Михайловна Ретина 
25943



Утверждено:
постановлением Администрации 
Покровского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края отО ^ .О Я  № / 7
штат в количестве пяти человек с месячным 
фондом оплаты труда 53488-58 рублей

Штатное расписание и должностные оклады по ЕТС работников
на 1июня 2022 года

№
п
/
п

Ф.И.О. должность Ставка
%

оклад За работу в
оперативном
режиме

Ежемесячная
премия

Персонифици
рованная
доплата

Итого Р.К.
25%

Всего МП Всего ФЗП

% Сумма % Сумма
1 Бондаренко

Геннадий
Владимирович

водитель 0,7 2016 200 4032 231 4656,96 10704,96 2676,24 13381,20 4032 164606,40

2 Бондаренко
Антонина
Ивановна

уборщик
помещения
адм.

0,3 682 190 1295,80 2605,90 4583,70 1145,93 5729,63 1364 70119,56

3 Эли Наталья 
Викторовна

уборщик
помещения
кдц

0,3 682 190 1295,80 2605,90 4583,70 1145,93 5729,63 1364 70119,56

4 Решетов
Валерий
Иванович

истопник
кдц

0,75 1704 9755,25 11459,25 2864,81 14324,06 100268,42

5 Самусенко
Михаил
Борисович

истопник
кдц

0,75 1704 9755,25 11459,25 2864,81 14324,06 100268,42

ИТОГО 6788 4032 7248,56 24722,30 42790,86 10697,72 53488,58 6760 505382,36

Глава Администрации сельсовета: Н.А. Фёдорова



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

& 9.oe.PJ22  №  /Р
с. Покровка

Об утверждении типовой формы 
согласия на обработку персональных 
данных, разрешенных субъектом
персональных данных для распространения

Руководствуясь статьями 9, 10, пунктом 2 части 1 статьи
18 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
Уставом муниципального образования Покровский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемую типовую форму согласия на обработку 
персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для 
распространения.

2. Обнародовать данное постановление на информационном 
стенде Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава Администрации сельсовета Н.А. Фёдорова

Самусенко Наталья Михайловна 
8(38583)25943



УТВЕРЖДЁНА
постановлением Администрации 

Покровского сельсовета
от ле

ТИПОВАЯ ФОРМА
СОГЛАСИЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ, РАЗРЕШЕННЫХ СУБЪЕКТОМ 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ
я ,____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных или его представителя)

проживающий (ая) по адресу___________________________________________

(адрес места жительства субъекта персональных данных или его представителя)

основной документ, удостоверяющий личность_____________________

(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных 
данных или его представителя, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)
являющийся (нужное отметить):
□  субъектом персональных данных;
□  представителем следующего субъекта персональных данных:

____________________________________________________________________________________________ ?
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных)

проживающего (ей) по адресу__________________________________________
__________________________________________________________________ 5

(адрес места жительства субъекта персональных данных)

основной документ, удостоверяющий личность__________________________

(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных, 
сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

действующий(ая) на основании_________________________________________

(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя субъекта
персональных данных)

в соответствии со статьями 9, 101 Федерального закона от 27.07.2006 № 
152ФЗ «О персональных данных» настоящим подтверждаю, что даю свое 
согласие _________________________________________________  (указывается
наименование органа местного самоуправления или муниципального органа



в соответствии с уставом муниципального образования), (далее -  Оператор) 
находящемуся по адресу:________________________________________________

(указывается адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц, идентификационный 
номер, основной государственный регистрационный номер (если он известен субъекту персональных 

данных) органа местного самоуправления или муниципального органа),

на предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия со 
следующими персональными данными:
1)_______________________________________________________________ ;
2)_______________________________________________________________ ;
3) ______________________________________________________________;
4) ______________________________________________________________;
5) _____________________________________________________________
(указываются категории и перечень персональных данных, в отношении которых дается согласие, из числа 
следующего: 1) персональные данные (фамилия, имя, отчество (при наличии), год, месяц, дата рождения, 

место рождения, адрес, семейное положение, образование, профессия, социальное положение, доходы, 
другая информация, относящаяся к субъекту персональных данных); 2) специальные категории 

персональных данных (расовая, национальная принадлежности, политические взгляды, религиозные или 
философские убеждения, состояние здоровья, интимной жизни, сведения о судимости); 3) биометрические

персональные данные)

путем размещения указанных персональных данных на следующих 
принадлежащих Оператору информационных ресурсах:
1)_______________________________________________________________ ;
2)__________________________________________________________________________ ;
3) _____________________________________________________________ ;
4) _____________________________________________________________ ;
5) _____________________________________________________________ •

(указывается адрес, состоящий из наименования протокола (http или https), сервера (www), домена, имени
каталога на сервере и имя файла веб-страницы)

в следующих целях:
1)_______________________________________________________________ ;
2)_______________________________________________________________ .

(указываются цели обработки персональных данных)

При этом устанавливаю следующие условия и запреты (заполняется по 
желанию субъекта персональных данных или его представителя):
О_______________________________________________________________ ;
2)_______________________________________________________________ ;
3) _____________________________________________________________ ;
4) _____________________________________________________________ ;
5) _____________________________________________________________

(указываются категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных 
данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов)



При этом устанавливаю следующие условия, при которых полученные 
персональные данные могут передаваться Оператором, осуществляющим 
обработку персональных данных, только по его внутренней сети, 
обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных 
сотрудников, либо с использованием информационно­
телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 
данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных или его 
представителя):
1)_______________________________________________________________ ;
2)__________________________________________________________________________ ;
3) _____________________________________________________________ ;
4) _____________________________________________________________ ;
5) _____________________________________________________________

Настоящее согласие действует с «__» ___________ 2 0__ года.
Настоящее согласие дано мной на срок_______________________ .
Контактная информация___________________________________________
____ ______________________________________________________________________________ 5

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных данных или его
представителя)

Я оставляю за собой право в любое время требовать исключения всех или 
отдельных персональных данных, указанных в настоящем согласии, из числа 
тех, к которым предоставлен доступ неограниченному кругу лиц, и (или) 
отозвать свое согласие на основании письменного заявления. Подтверждаю, 
что мои права и обязанности в области защиты персональных данных мне 
разъяснены.
___________________________  _______________ «___» ________ 2 0__ г.
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ПОДПИСЬ

субъекта персональных данных или его 
представителя)



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
м а'м о н т о в с к о г о  р а й о н а

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

•0 Q 08. SD2 X
с. Покровка

Об утверждении штатного 
расписания

В соответствии с. постановлением Администрации Покровского 
сельсовета от 09.12.2021 № 30 «Об утверждении Положения по оплате труда 
обслуживающего персонала Администрации Покровского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемое штатное расписание обслуживающего
персонала с 1 июня 2022 года.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Покровского сельсовета от 01.03.2022 № 6 «Об утверждении штатного 
расписания». ‘

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава Администрации сельсовета Н.А. Фёдорова

Самусенко Наталья Михайловна
25046



Утверждено:
постановлением Администрации 
Покровского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края от Q Q  Щ ?. 20Р . ■?., № f 
штат в количестве пяти человек с месячным 
фондом оплаты труда 53488-58 рублей

Штатное расписание и должностные оклады по ЕТС работников
на 1июня 2022 года

№
п
/
п

Ф.И.О. должность Ставка
%

оклад За работу в
оперативном
режиме

Ежемесячная
премия

Персонифици
рованная
доплата

Итого Р.К.
25%

Всего МП Всего ФЗП

% Сумма % Сумма
1 Ретин Юрий 

Владимирович
водитель 0,7 2219 200 4438 194 4304,86 10961,86 2740,47 13702,33 4438 168865,96

2 Бондаренко
Антонина
Ивановна

уборщик
помещения
адм.

0,3 750 190 1425 2408,7 4583,70 1145,93 5729,63 1500 70255,56

3 Эли Вячеслав 
Витальевич

уборщик
помещения
кдц

0,3 750 190 1425 2408,7 4583,70 1145,93 5729,63 1500 70255,56

4 Решетов
Валерий
Иванович

истопник
кдц

0,75 1875 9584,25 11459,25 2864,81 14324,06 100268,42

5 Самусенко
Михаил
Борисович

истопник
кдц

0,75 1875 9584,25 11459,25 2864,81 14324,06 100268,42

ИТОГО 7469 4438 7154,86 23985,9 43047,76 10761,95 53809,71 7438 509913,92

Глава Администрации сельсовета: Н.А. Фёдорова



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

«
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/д од. агш/ n.j ^
с. Покровка

Об утверждении штатного 
расписания

В соответствии с решением Покровского сельского Совета 
народных депутатов от* 08.09.2022г. № 14 «О повышении предельных 
размеров денежных вознаграждений выборному должностному лицу 
местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на 
постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов 
муниципальных служащих»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемое штатное расписание работников аппарата 
управления Администрации Покровского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края действующее с 01.06.2022 года.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Покровского сельсовета от 06.06.2022 года № 10 «Об утверждении штатного 
расписания». ,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Н.А. ФёдороваГлава Администрации сельсовета

Самусенко Наталья Михайловна 
8(38583)25046



с
УТВЕРЖДЕНО:
постановлением Администрации 
Покровского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края от ■{£. 0Q. № ? Ц
штат в количестве двух человек с месячным 
фондом оплаты труда 57008-50 рублей

Штатное расписание и должностные оклады работников 
аппарата управления на 1 июня 2022 года

Администрация Покровского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края

№
п
/
п

Ф.И.О. должность Став
ка
%

окла
Д

За выслугу 
лет

За особые 
условия 
мун.службы

Премия по
результатам
работы

Денежное
поощрение

25% р.к. Всего МП Всего
ФЗП

% Сумма % Сумма % Сумма % Сумма
1 Фёдорова

Наталья
Александровна

глава
Администра
ции
сельсовета

1 5124 30 1537-20 140 7173-60 150 7686-00 150 7686-00 7301-70 36508-50 15372 453474-01

Итого 5124 1537-20 7173-60 7686-00 7686-00 7301-70 36508-50 15372 453474-01
2 Самусенко

Наталья
Михайловна

заместитель
главы
Администра
ции

0,75 3280 30 984-00 110 3608-00 130 4264-00 130 4264-00 4100-00 20500-00 9840 255840-01

Итого 3280 984-00 3608-00 4264-00 4264-00 4100-00 20500-00 9840 255840-01

Глава Администрации сельсовета Н.А. Фёдорова



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

л г  ю  ___№ / S
с. Покровка

О повышении окладов
(должностных окладов) служащих, 
'работников органов исполнительной 
власти Администрации Покровского 
сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края, замещающих 
должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной
службы

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, п. 4 ст. 
86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 53 Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" и на основании Устава 
■муниципального образования Покровский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

«
1. Органам исполнительной власти Администрации Покровского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского края -  главным 
распорядителям средств местного бюджета повысить с 1 октября 2022 года 
в 1,04 раза оклады (должностные оклады) работников указанных органов, 
замещающих должности, на отнесенные к должностям муниципальной 
службы.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных 
бюджетом муниципального образования на 2022 год.



3. Установить, что при повышении должностных окладов, их размеры 
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Утвердить прилагаемые межразрядные коэффициенты и ставки 
(оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников 
муниципального образования по состоянию на 01.10.2022.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Покровского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края от 
01.03.2022 года № 5 «О повышении окладов (должностных окладов) 
служащих, работников органов исполнительной власти Администрации 
Покровского сельсовета Мамонтовского района, замещающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы».

6. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в 
Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет сайте 
Мамонтовского района Алтайского края.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы Администрации сельсовета Н.М. Самусенко

Самусенко Наталья Михайловна
8(38583)25046



с
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Мамонтовского района 
от

Межразрядные коэффициенты и ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников
районных муниципальных учреждений

с 01.10.2022 г.

Разряды оплаты труда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Межразрядные тарифные коэффициенты

1,0 1,04 1,09 1,142 1,268 1,407 1,546 1,699 1,866 2,047 2,242 2,423 2,618 2,813 3,036 3,259 3,51 4,5

Межразрядные тарифные ставки (оклады), (руб.)
2599 2703 2833 2969 3296 3657 1 4019 | 4416 | 4850  | 5321 5827 | 6298 | 6805 7311 7891 8471 9123 11696



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/̂ . /а  2022 №  -/6
с. Покровка

Об утверждении штатного 
расписания

В соответствии с постановлением Администрации Покровского 
сельсовета от 09.12.2021 № 30 «Об утверждении Положения по оплате труда 
обслуживающего персонала Администрации Покровского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края»

‘ П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемое штатное расписание обслуживающего 
персонала с 1 октября 2022 года.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Покровского сельсовета от 09.08.2022 № 13 «Об утверждении штатного 
расписания».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы Администрации сельсовета Н.М. Самусенко

I

Самусенко Наталья Михайловна 
•25046



f
Утверждено:
постановлением Администрации 
Покровского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края от /<£ 
штат в количестве пяти человек с месячным 
фондом оплаты труда 54 359,28 рублей

Штатное расписание и должностные оклады по ЕТС работников
на 1 октября 2022 года

№
п
/
п

Ф.И.О. должность Ставка
%

оклад За работу в
оперативном
режиме

Ежемесячная
премия

Персонифици
рованная
доплата

Итого Р.К.
25%

Всего МП Всего ФЗП

% Сумма % Сумма
1 Ретин Юрий 

Владимирович
водитель 0,7 2308 200 4616 194 4477,52 11401,52 2850,38 14251,9 4616 175638,8

2 Бондаренко
Антонина
Ивановна

уборщик
помещения
адм.

0,3 780 190 1482 2321,7 4583,70 1145,93 5729,63 1560 70315,56

3 Эли Вячеслав 
Витальевич

уборщик
помещения
кдц

0,3 780 190 1482 2321,7 4583,70 1145,93 5729,63 1560 70315,56

4 Решетов
Валерий
Иванович

истопник
кдц

0,75 1950 9509,25 11459,25 2864,81 14324,06 100268,42

5 Самусенко
Михаил
Борисович

истопник
кдц

0,75 1950 9509,25 11459,25 2864,81 14324,06 100268,42

ИТОГО 7768 4616 7441,52 23661,9 43487,42 10871,83 54359,28 7736 516806,76

И. о. глава Администрации сельсовета: Н.М. Самусенко



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Покровка

Об утверждении среднесрочного 
финансового плана муниципального 
образования Покровский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края 2023 год и плановый период 
2024-2025 гг.

В соответствии с пунктом 4 статьи 169 и пунктом 2 статьи 174 
Бюджетного кодекса Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план 
муниципального образования Покровский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 
Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет-сайте 
муниципального образования Мамонтовский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Администрации сельсовета Н.М. Самусенко

Самусенко Наталья Михайловна 
25943



Утвержден
постановлением Администрации 
Покровского сельсовета
от н  / /  Ш 2 № / /

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
муниципального образования Покровский сельсовет Мамонтовского

района Алтайского края 
на 2023 - 2025 годы

I. Основные параметры среднесрочного финансового плана
Наименование показателя Очередной 

финансовый 
год, тыс. рублей

Первый год 
планового 

периода, тыс. 
рублей

Второй год 
планового 

периода, тыс. 
рублей

1 2 3 4
Всего доходов: 2155,2 2176,7 2198,5
в том числе:
налоговые доходы 764,0 771,6 779,9
неналоговые доходы 159,0 160,6 161,6
Итого налоговых и неналоговых 
доходов

923,0 932,2 941,5

Безвозмездные поступления 1232,2 1244,5 1257,0
в том числе:
безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

1232,2 1244,5 1257,0

Всего расходов: 2155,2 2176,7 2198,5
Дефицит (-), Профицит (+)
Верхний предел муниципального 
внутреннего долга

0 0 0



II. Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным 
распорядителям средств бюджета муниципального образования Покровский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края

Наименов
ание

главного
распоряди

теля

Министер
ство,

ведомство

Раз
дел

Подраз
дел

Целевая
статья

Вид
расхо

дов

Очередной 
финансовый 

год, тыс. 
рублей

Первый
год

планового
периода,

тыс.
рублей

Второй
год

планов
ого

период 
а, тыс. 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего
расходов:

X X X X X
2155,2 2176,7 2198,5

в том 
числе:

303 01 03 0120010150 200 1,0 1,0 1,0
303 01 04 0120010110 100 208,0 235,3 237,6
303 01 04 0120010130 100 345,5 396,9 400,9
303 01 04 0120010130 300 341,7 0 0
303 01 04 0120010110 200 254,7 275,6 278,4
303 01 04 0120010110 800 57,8 72,8 73,5
303 01 11 9910014100 800 2,0 5,0 5,5
303 01 13 0250010810 100 190,0 260,0 262,6
303 02 03 0140051180 100 114,4 116,4 117,6
303 04 09 9990017270 200 155,0 192,7 194,6
303 05 03 9290018080 200 20,0 43,2 43,6
303 05 03 9290018090 200 68,0 108,0 108,6
303 08 01 0220010530 200 44,0 66,0 66,7

303 08 04 0250010820 100 321,0 363,2 366,8
303 10 01 9040016270 300 32,1 40,6 41,1



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/  / / .  щ ? а г  №  ■/< ?
с. Покровка

Об утверждении штатного 
расписания

В соответствии с решением Покровского сельского Совета 
народных депутатов от 21.11.2022 № 22 «О повышении предельных
размеров денежных вознаграждений выборному должностному лицу 
местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на 
постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов 
муниципальных служащих»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемое штатное расписание работников аппарата 
управления Администрации Покровского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края, действующее с 01.10.2022.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Покровского сельсовета от 12.09.2022 № 14 «Об утверждении штатного 
расписания».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Администрации сельсовета Н.М. Самусенко

Самусенко Наталья Михайловна
25046



( (

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Покровского сельсовета Мамонтовского района
Алтайского края от / / .
штат в количестве двух человек с месячным
фондом оплаты труда 59 287,88 рублей

Штатное расписание и должностные оклады работников 
аппарата управления на 1 октября 2022 года

Администрация Покровского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края

№
п
/
п

Ф.И.О. должность Став
ка
%

окла
Д

За выслугу 
лет

За особые
условия
мун.службы

Премия по
результатам
работы

Денежное
поощрение

25% р.к. Всего МП Всего
ФЗП

% Сумма % Сумма % Сумма % Сумма
1 Самусенко

Наталья
Михайловна

глава
Администра
ции
сельсовета

1 5329 30 1598,7 140 7460,6 150 7993,5 150 7993,5 7593,83 37969-13 15987 471616,56

2 Заместитель заместитель
главы
Администра
ции

0,75 3411 30 1023,3 ПО 3752,1 130 4434,3 130 4434,3 4263,75 21318,75 10233 266058

Г лава Администрации сельсовета Н. М. Самусенко



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М Л Ш 2 ,  №  /У
с. Покровка

Об изменении существенных 
условий контрактов, заключенных 
для обеспечения муниципальных 
нужд, в связи с мобилизацией в 
Российской Федерации

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской 
Федерации от 15.10.2022 № 1838 «Об изменении существенных условий 
контрактов, заключенных для обеспечения федеральных нужд, в связи с 
мобилизацией в Российской Федерации, об изменении некоторых актов 
Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц и 
признании утратившими силу отдельных положений постановления 
Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1663»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить, что в соответствии с частью 65.1 статьи 112 
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по 
соглашению сторон допускается изменение существенных условий 
контракта, заключенного для обеспечения муниципальных нужд, если при 
исполнении такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта 
обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения в связи с 
мобилизацией в Российской Федерации.

2. Обнародовать данное постановление на информационном 
стенде Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Администрации сельсовета

Самусенко Наталья Михайловна 
8(38583)25943

Н.М. Самусенко



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0£ . nq /20
с. Покровка

О предоставлении отсрочки 
уплаты арендной платы, 
расторжении договоров аренды 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, в 
связи с частичной мобилизацией

В соответствии с пунктом 7 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 15.10.2022 №3046-р

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Предоставить отсрочку уплаты арендной платы по договорам 
аренды муниципального имущества (в том числе земельных участков), 
арендаторами по которым являются физические лица, в том числе 
индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то 
же физическое лицо является единственным учредителем (участником) 
юридического лица и его руководителем, в случае если указанные 
физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или 
физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица 
и его руководителем, призваны на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходят 
военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 
статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» 
(далее - Федеральный закон), либо заключили контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации.

2. Отсрочка уплаты арендной платы, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, предоставляется на период прохождения военной службы 
или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, на следующих условиях:



отсутствие использования арендуемого по договору имущества в 
период прохождения военной службы или оказания добровольного 
содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления;

арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении 
отсрочки уплаты арендной платы с приложением копий документов, 
подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной 
мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии 
уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным 
органом исполнительной власти, с которым заключены указанные 
контракты;

арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на 
период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации;

задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании 
дополнительного соглашения к договору аренды со дня окончания периода 
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, 
размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной 
платы по договору аренды;

не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих 
уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки;

не применяются штрафы, проценты за пользование чужими 
денежными средствами или иные меры ответственности в связи с 
несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в 
том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды) на 
период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации;

коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по 
договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты 
арендной платы, в период такой отсрочки уплачиваются арендодателем.

3. При расторжении договоров аренды с лицами, указанными в пункте 
1 настоящего постановления, не применять штрафные санкции при условии:

арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении 
договора аренды с приложением копий документов, подтверждающих статус 
прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных



Силах Российской Федерации, или копии уведомления о заключении 
контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 
38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, 
с которым заключены указанные контракты;

договор аренды подлежит расторжению со дня получения 
арендодателем уведомления о расторжении договора аренды;

не применяются штрафы, проценты за пользование чужими 
денежными средствами или иные меры ответственности в связи с 
расторжением договора аренды (в том числе в случаях, если такие меры 
предусмотрены договором аренды).

4. Муниципальным предприятиям и учреждениям обеспечить 
предоставление отсрочки арендной платы по договорам аренды 
муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении либо 
оперативном управлении, возможности расторжения договоров аренды без 
применения штрафных санкций лицам, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления, на условиях, предусмотренных пунктами 2, 3 настоящего 
постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде 
в Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Администрации сельсовета Н.М. Самусенко

Самусенко Наталья Михайловна 
25046



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/3  № М  №  £/
с. Покровка

О признании
постановления
Покровского
Мамонтовского
края от 25.08.
утверждении
регламента
муниципального
соблюдением
благоустройства

Жниципального 
жровского 

Мамонтовского 
края»

утратившим силу 
Администрации 

сельсовета 
района Алтайского 
5021 № 19 «Об
Административного 

осуществления 
контроля за 

правил 
на территории 

образования 
сельсовета 

района Алтайского

В соответствии в Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», а также по результатам рассмотрения протеста 
прокуратуры Мамонтовского района от 28.11.2022 № 02-43-2022 на 
постановление Администрации Покровского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края от 25.08.2021 № 19 «Об утверждении
Административного регламента осуществления муниципального контроля за 
соблюдением правил благоустройства на территории муниципального 
образования Покровского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 
края»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Покровского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края от 
25.08.2021 № 19 «Об утверждении Административного регламента
осуществления муниципального контроля за соблюдением правил 
благоустройства на территории муниципального образования Покровского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края»

3. Обнародовать данное постановление на информационном стенде а 
Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Администрации сельсовета
Самусенко Наталья Михайловна 
8(38583)25943

Н.М. Самусенко


